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
os convidados serão recepcionados no

salão nobre do Clube Atlético Baependi.

A MAGIA DO NATAL ESTÁ N'Q BOTICÁRIO
\

RS 114 ?-5E.:MjO Clippillg
I{� 85, O�'st�jO femme.corn

Clínica �€ ClJ'IH'flia '/)ldsUca
�stiUca e 7'-q:JaJ'a�tJJ'a

7>1'. f{l€xanJJA€ W€JAn€JA
�-......

CTcjf15fJ3fJ

R$ 45 75
, h'stojo Ma Cbél'ie

(47) 422-2105 ou 433-4020
.r;- dr.werner@uol.com.br

R: Blumenau, 178 - Sala'610· Centro - Ed. Med Clínicas - Joinville - SC

�_

R$ 77, °2/ojoligl!J'<
R$ 74 I;:'

, Estojo /)omme_cnm

K$ 78,50Es/ojo Tarsila
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Quisera
Senhor, neste

Natal, armar uma árvore
dentro do meu coração e nela

pendurar, em vez de presentes,
os nomes de todos os meus amigos!

Os amigos de longe e de perto, os antigos
e os recentes. Os que vejo a cada dia e os que

raramente
encontro. Os sempre lembrados e os /.

que. às vezes, ficam esquecidos. Os constantes
e os intermitentes. Os das horas' difíceis e os das

horas alegres. Os que, sem querer, magoei ou os que, sem
. / \

querer, me magoaram. Aqueles a quem conheço profundamente e

aqueles a quem me são conhecidas somente as aparências. Os que pouco me

devem e aqueles a quem muito devo. Meus amigos jovens e meus amigos velhos.
Meus amigos homens

feitos e as crianças: minhas amiguinhas.
Meus amigos humildes e meus amigos importantes.

Os nomes' de todos que já passaram pela minhc vida.
Os que me admiram e me estimam sem eu saber e os que eu amo e

estimo sem lhes dar a entender. Quisera, Senhor, neste Natal,
armar uma árvore de raízes muito profundas. Uma árvore de ramos muito extensos

pare 'que novos' nomes, vindos de todos as partes, venham juntar-se aos já
existentes. Uma árvore de sombra muito agradável, para que nossa amizade seja um

\
momento de repouso

'

.

'

no meio das lutas da vide. Obrigado, Senhor; por todos
esses amigos que, fazem lembrar e iluminar minha árvore, sendo eles

os principais cdornos, Quero grava-do no meu coração o nome de cada um deles.
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E O QUE DESEJA A FAMIUA
Parcimóveis

'

I

�. Para este Natal e para todo ano de 2003.
"
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EM PiÇARRAS
Apto. c/170m2, em

eonstr.- suíte + 2 qtos,
sala estar/jantar, bwe

social, cozinha/chur.,
sacada, área de serviço,
c/ 2 vagas de gar.:
Prédio c/quadra poli

I esportiva, salões de
festa - Rua Nereu
Ramos. R$ 110.000,00

- Entrada de
R$ 60.000,00 + 10x
R$ 5.000,00 corrigidas

. pelocub·�1

PARCIM VEIS �����?'. �;. �;.�:::���� de 2002
........

Condomínio Residencial
Sunflower - Rua

José Emmendoerfer
(em contrucão)

- Aptos. nº 101, 106 e 305, c/
123m2 - suíte + 1 qto. e demais

dep. Entrada de R$ 41.300,00 e

assumir parcelas de R$ 973,00
corrigidas pelo Cub.

IPANEMA / MEIA
PRAIA· Rua 444,
nO 326. Sobrado,
cj 290m2, terreno

cj 828nf", suíte +

3 qtos e demais

dep. + edícula, cj
2 gar. e suíte.

R$ 106.000,00

CASA EM BARRA
VELHA - TROCA
POR CASA EM

JARAGUÁ
DO SUL
Centro - Rua Manoel
A. Silva, 222 - cj 2
suíte + 1 qto e

demais dep.
$ 65.000,00

• Terreno em Ubatuba - Praia Grande, cf 490m2. R$ 8.000,00

I

II

APARTAMENTOS PRONTOS

Rua Adolfo Sacani, 36 - Apto. com

306m2, com suíte + 2 qtos, dep.de
empregada, 2 gar. e demais dep.
Edifício cf grande Salão de Festa,
chur., sauna, sala de ginástica, sala
de jogos, piscinas, quadra esportiva,
quiosque e play-ground. Preços de:

R$165.000,00 à R$178.000,00 51
aeab. interno (pare. direto el o prop.)
Apto 302 acabado cf madeira e

porcelanato. R$ 200.000,00

Rua Barão do Rio Branco

- Apto nº 402, cf 155m2, (c/ 2

vagas de gar.) - R$ 95.000,00.
Entrega em fevereiro/2003, sem

aeab. interno

Ed. Ônix - Rua

Jorge
Lacerda, Apto
c! 135m2, 2

vagas
garagem,
semi­
mobiliado.
R$ 95;000,00

Ed. Tulipa - Rua

Angelo
Schiochet, 223

(Perto do Clube
Beira Rio) apto

+ 2 qtos e

demais dep.,
com excelente

acabo e

garagem.
R$ 105.000,00

EDIFÍCIO TOWER CENTER -

Rua João Marcatto. esq.
com Clemente Baratto

- Salas comerciais executivas, cf
gar., para venda, a partir de R$
50.000,00, sem acabamento, ou

para locação, cf gar. Preços a

partir de R$ 400,00

r-------------------

I
.

LOCAÇÃO RESIDENCIAL
1

I
• Ed. Amaranthus· apto. novo, cf 306m', suíte + 2 qtos e demais dep. R. Adolfo I
Saeani, 36. R$ 1.100,00 I

I
Ed. Antúrio . apto cf 2 qtos e 2 bwe - R. Eleonora Satler Pradi . R$ 370,00

IEd. Eriea - apto cf 2 qtos, 1 bwe . Rua Guilherme Hering 70 - R$ 320,00
Ed. Magnólia - apto cf suíte + 1 qto -.R. Pe. Pedro Franeken - R$ 400,00 IEd. Rabello - Calçadão - apto cf 3 qtos, 2 bwe - R$ 380,00 .

Ed. TUlipa - apto cf suíte + 2 qtos - Rua Emil Burow - R$ 525,00 I
Ed. Bartel - apto cf suíte + 2 qtos - Rua Fritz Bartel - R$ 360,00

IEd. Marangoni - apto cf 2 qtos - Rua 25 de Julho - R$ 370,00
Ed, Emilie - apto cf 1 qto e demais dep. - Rua Epitáeio Pessoa - R$ 260,00 IApto. cf 2 qtos + 2 bwe - Rua Antônio Carlos Ferreira 950 - R$ 290,00
Apto cf suíte + 2 qtos - R. Pro.e. Gomes de Oliveira - R$ 530,00 I
Apto. cf 1 suíte + 2 qtos . R. Angelo Torinelli - R$ 470,00

IApto. cf 2 qtos, 1 bwe . R. Leopoldo. Malheiro • R$ 330,00
Casa em Guaramirim • 3. qtos, 2 Ewe, chur.. R$ 495,00 I

"

LOCAÇA0 COMERCIAL
• Ed. Alberto Marangoni - R� 25 de Julho· loja térrea, cf 26m' . R$ 200,00 I
• Ed. Bárbara - R. Epitácio Pessoa. 532 . salas, cf 40m', l' andar. R$ 400,00 I• Ed. Bárbara· R. Epitáeio Pessoa, 532 - salas. cf 40m'. 2' andar. R$ 350,00
• Ed. Érica· R. Guilherme Hering, 70 - loja térrea, cf 55m' - R$ 300,00 I
• Ed. Hortêneia • R. José Emendoerfer, 1549 . 1 sala térrea· 36m'. RS 200,00
• Ed. Tower Center - salas de 101m' a 138m', cf garagem. R$ 400,00 a RS 600,00 I
• Centro Comercial· R. Mal. Deodoro. 1594 . salas diversas. cf 32m' cada. R$ I280,00/250,00
• Loja térrea - R. Preso Epitáeio Pessoa, cf 460m' . R$ 3.900,00 I
• Sala corríl., na Rua Epitáeio Pessoa, 570, de 30 a 48m'. R$ 300,00 a R$ 470,00

I• Terreno· Rua 25 de Julho (ao lado campo de futebol). R$ 220,00
VENDAS RESIDENCIAIS

'

til
• Sobrado para 2 moradias, térreo com 2. suítes, 2 qtos e demais dep .. pronto - parte

Isuperior em construção - Terreno com 600m', Lot. Versailhes . R$ 75.000,00
• Casa em alv.• Champagnat . R. Celestino Depine, 394· cf 200m' de área eonst., cf I "

suíte + 2 qtos e demais dep. R$ 130.000,00
• Casa em alv. cf 200m', suíte + 2 qto e demais dep., cf 405m'· seminovo. Rua Virgilio I
Pedro RUbini, tot. Girolla. R$ 125.000,00 I• Casa em alv. cf 2 qtos e demais dep. - Trés Rios do Sul. R$ 30.000,00
• Casa mista na Vila Nova, R. Artur Henehel, 56 - cf 80m' + edícula em alv. cf 70m' (terreno I
cf 615m') - R$ 80.000,00'

IVENDAS TERRENOS
.• Terreno· R. Pe. Aluísio Boeing • Barra do Rio Cerro - cf 488m' . R$ 29.500,00 I "

• Terreno - R. Pe. Aluísio Boeing - Barra do Rio Cerro - cf 3.500m' • R$ 125.000�00 I• Terreno - R. Marajó . Ilha da Figueira - cf 450m' . R$ 29.500,00
• Terreno - R. José Aguinaldo de Souza, 170 . 720m' - R$ 35.000,00 I.
• Terreno ideal para uso industrial cf 20.000m', na R. Chico de Paula - R$ 130.000,00.
• Terreno ideal para uso industrial cf 7.000m', na Rio Cerro (próx. Nanete) • R$ 70.000,00. I
• Terreno em Guaramirim, local nobre para residência. R$ 22.000,00 I• Terreno cf 920,00m' - R. João C. Stein - Jguá Esquerdo· R$ 17.000,00
• Terrenocj 420,OOm2-R. Marcelo Barbi-Jardíne Lenzi- Vila Lenzi·R$28.000,OO I

L j

Casa alv. NOVA· cj 200m2. Terreno

cj 405m2 - suíte + 2 qtos e demais

dep. Rua Vergilio Pedro Rubini, lote

41, Barra. R$ 125.000,00

Casa alv. NOVA - cj 164m2•
Terreno cj 900m2 - R. Mal.
Deodoro - R$ 211.000,00

(próp. pj comercial). Aceito parte •

pgto, 1 apto central, 3 qtos

Terreno· R. Pe. Aluísio Boeing· -

Barra do Rio Cerro - cj 566m2•
R$ 29.500,00

Edifício Vitória Régia
- Vila Lalau - 3

quartos e demais

dep., apto 303A­
R$ 58.000,00

Três Rios do Sul - Casa em alv. -, cj 2

qtos e demais dep. R$ 28.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CHãve• CHãve
•

; DI ESTA SEGORflnçfl PflRA SOA FAMíLIA. VOCÊ PODE TER

•

'" 01 ooite, 02 dormitórios
'" Sacada com churl'OScp.ieira
'" O 1 ou 02 vagQ$ de garag em
'" Salão de testa$
'" Play-gl'OlI1d ,

'" Localização: Vila Nova

*
Preço especial de lançamento em

condições facilitadas de pagamento.

•

" "

Para chegarmos onde estamos,
não chegamos sozinhos.

· '

� Com certeza, em alguns momentos
de nossas vidas tivemos alguém

que nos deu a mio.

•

•

•

OI

• Oesejamos a
.

todos'um feliz
Natal e um

Próspero
Ano-Novo.,

OI

•

I

I

OI

OI

•

•

Re s i d
ê

n c ia l

®QUITun
�N� �. PWZUl wou:

Ref. 3802 - VILA NOVA - 3 Dormitórios - 1 •

ou 2 vagas de garagem
- Salão de festas -

Playground - 7 Pavimentos c/ elevador -

Financiamento direto c/ a Construtora.

EDIFíCIO MÔNACO :

Ref. :380 7: CENTRO - APTO EDIFICIO
•

MÔNACO - Com 02 dormitórios,
sacada, salão de festas, ploy ground,

ótima localização. Entrada +

parcelamento direto com a construtora

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@ netu no.com. br

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



• COMPRA
,

• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

PARCIM

i, I

• 6ira§§ol
IMÓVEIS

371-7931irPÁBX
CRECI1741-J E-mail -git:_assolimoveis@terra.com.br

VEIS SÀBADO, 21 de dezembro de 2001
........................................ ,

.

• •

Cód. 2054
CENTRO -

Apto Ed.

Royal Barg - cl
134m2
Suíte + 2

quartos, .

salão de festas
e piscina.
Preço R$
100.000,00

- O I Suíte + 03 quartos + 04 vagas garagem
- fica cozinha sob medida. R$ 160.000,00

cód. 1163 Ilha Figueira - Casa alv.
128 m2 - O I suite + 02 quartos e

demais depen .. Terreno 352 m2.

R$ 58.550,00

Cod 1071 FIGUEIRA- Casa alv. c/ l40m2-
c/ 3 qtos, 2 salas, 2 bwc, garagem. Terreno c/
810m2 (15x54). Prox. ao Mercado Andréia.

R$ 55.000,00.

Cód 3027 - CZERNIEWICZ -

Terreno com 339.5 m2 - Ria Richard
Piske R$ 24.000,00

Cod 1148 PROX. WEG 1- Casa alv. c/
205m2, 3 qtos e demais dep. Terreno c/ 377m2

(13x29). R$ 80.000,00

Cód. 3105 VILA LENZI - Terreno c/
406m2 (14,50 X 28). R. Maria Cristina

Z. Me\Jrer. Preço: R$ 16.000,00

Cód. 31 16 Água Verde - Terreno 855
m2 ( 30x28,5) . R$ 36.500,00

Cód 3055 VILA LENZI - Terreno cl
551 m2 (13 x 42) - Rua Francisco
Piermann - Preço R$ 25.000,00

I I

OESEdAMOS A TOOOS OS NOSSOS CLIENTES
uM fELIZ NATAL E, uM PRÓSPERO ANO NOVO.
APROVEITAMOS TAMBÉM PARA INFORMAR O NOSSO PERIODO

DE FERIAS, QUE SERÁ DO DIA 21/12/2002 A 08/01/2003.
BOAS fESTAS.

Cód. 3001 -

SANTA
LUZIA -

Lotes com

financiamento
DIRETO ou

pela CEF

(Prestação a

partir de
R$ 70,00)

Aluga-se
Apto Ed. São
Lourenço - OI
suíte + 02 qtos
e demais

dependo
Valor

R$ 550,00 +

Figueira - 90 m2 - 04 quartos, 02 vagas
garagem e demais dependo R$ 35.000,00

cód. 1162 Centro - Casa 154,89 m2 -

04 quartos e demais depen.-Terreno
342,60. R$ I 15.000,00

Cód. 31 14 Vila Rau - Terreno no Res.

Renascença 499,50 m2. R$ 25.000,00

Cod 3115 terréno 350m2 (14x25) - Ana
Paula IV. R$ 11.000,00 óu R$ 5.000,00

(saldo em 24 parcelas)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Imobiliária Menegotti Lida.
http://www.immenegotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br

• I M o 8 I. r I A R I A (47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro
� MENEGOTTI

•
CRECI W 550-J

{?� :
AssociaçãodasImobiliárias

deJaraguádoSul
I

I

•

ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TE�OS CLIENTES CADASTRADOS.

==VENDA== 5199
TERRENO - ESTRADA
NOVA - RES. MIRANTE
LOTE 02 - TERRENO =

28,90M X 21,50M =

803,95M2 DE

ESQUINA. Área do
terreno 803.95 m2

Preço venda:

22,000.00

-,
==VENDA== 5128

• TERRENO - VILA NOVA -

RUA OLlVIO BRUNAGNO
- 51,45M DE FRENTE X

94,00M
4.176,00M2. Área do

terreno4,176.00 m2
• Preço venda:

600,000.00
"

•

==VENDA== 5306
TERRENO - AGUA VERDE
- RUA 759 - SEM
NOME - ÁGUA VERDE

- TERRENO 462,00 M2

MEDINDO 14,00 X

33,00M. LOTEAMENTO
AFONSO EUGÊNIO
NICOLUZZI - ÁGUA
VERDE. Área do terreno

462.00 m2 Preço venda:

.23,000.00

"

•

====VENDA== 5311
TERRENO - ILHA DA

FIGUEIRA - R.
RUDOLFO
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
que já não está mais fislcamente ao seu lado, lembrando-se daqueles que já nem

se recordam mais quem foram, enfraquecidos pelo vazio de suas vidas.
Que Você encontre Jesus na bênção de sua mesa farta e no aconchego de sua

família, lembrando-se daqueles que mal alimentam-se do pão e sequer um lar têm.

Que você O encontre não apenas no presente que troca,
mas principalmente na vida que Ele lhe deu como presente.

Que você lembre-se, então, de agradecer por ser uma pessoa

privilegiada em meio a um mundo tão contraditório!
Que você também encontre Jesus à meia- noite do dia 31

e sinta o mistério grandioso da vida, que renasce junto com cada ano.

Então festeje .. .festeje o ano que acabou não apenas corno dias que se

passaram, e sim como mais um trecho percorrido na estrada da sua vida!
Festeje a alegria que lhe extasiou e a dor que lhe fez crescer!

Festeje pelo bem que foi capaz de fazer e pelo mal que foi capaz de superar!
Festeje o prazer de cada conquista e o aprendizado de cada derrota!

Festeje por estar aqui!
Festeje a esperança no ano que se inicia, no amanhã!

Festeje a vida!
Abra 'os braços do coração para receber
os sonhos e expectativas do ano novo.

Rodopie ...jogue fora o medo, sinta a vida!. ..

Sonhe, busque, espere ... ame e reame!
Deixe sua alma voar alto ... pegar carona com os fogos coloridos.

Mentalize seus desejos mais íntimos e acredite: '

eles também chegarão ao céu.
Irão se misturar às estrelas, irão penetrar no Universo
e voltarão cheios de energia para tornarem-se reais.

Basta você querer de verdade, ter fé e nunca, NUNCA desistir deles!
E que seu ano seja, então, plenificado de bênçãos e realizações.

Feliz Natal e Próspero Ano Novo!!!
São os sinceros votos do Jornal CORREIO DO POVO

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Engetec
CRECI934-J

1024- NEREU RAMOS - terreno cl caso na
.

rua João Ropelatto, esq., cl a rua Edmundo Kock,
cl 31.012m2, edificado com a coa de aprox.

80,OOm2• Valor RS 135.000,00. Condi�ões
a ��binar ou desmembramendo de
6.01YOm2 (esq.). por RS 90.000,00

1044 - LOTEAMENTO VERSALHES: Casa
em alv. (sobrado) em construcão com

2l0,OOm2contendo 1 suíte + 2 qtos, sala de TVI
estar e jantar; copa, coz., lav., gar. para 3
carros.Terreno +- 480,OOm2• RS 93.000,00

.

1062 - Casa cl 1 suíte, 2 qtos, sala estar,
I nlar, cozo sob medida, gar. pi 2 carros, área

chur., + ou - 600m2• Área constr. 180m2•
RS 150.000,00

CORREIO DO POVO 5

Engetec Construtora e Imobiliária
,

n67 - CZERNIEWICZ (Pióx. ao Pomo)
- (asa alv., cl suíte + 3 qtos, 3 salas, copa,

bwc e demais dep. RS 160.000,00

Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819
E-mail: engetecj@zaz.com.br

Rua Padre Francken, 253
,

, Tel. Plantão 9102-6707 ou 9102�6772 o

• o,,,

Obs: Com opção de terreno ao lado
conforme a ref. 1071.

1071 - GUARAMIRIM - Terreno com

450,00m2 (ao lado da REF. 1070)
R$ 25.000,00

221 - (esc c/3 qtos, 2 salas coni., estac.

privilegiado, 2 bwc, dep. emp., COZ., e lav.
Rua da Radio Brasil Novo. Terreno cl 1.000m2

e casa cl 130m2• Valor a combinar

LOCAÇÃO SALAS COMERCIAIS
R. Eptácio Pessoa, 566
Características Principais:
Localização Central; Escada e corredor bem
dimensionados; Acabamento Sóbrio e com zelo
meticuloso; Garagem com facilidade de manobra;

VALOR DE ALUGUEL
PAVIMENTO SUPERIOR:
Fundos: de 300,00 a 470,00 .

Frente: de 340,00 a 415,00
PAVIMENTO
TÉRREO: 200m2: RS 1.900,00
Esquina: RS 2;300,00
Térreo total: RS 3.900,00

1070 - GUARAMIRIM- casa em alvenaria, com

160,00m2 sito a Rua Pedro Francisco Klein,
nº- 175, com 1 suíte + 2quartos, 2 BVl/C, 3

salas, coz., lav. e gar. para 2 carros, construída
em terreno com 450,00m2 (ao lado da REF.

1071) R$ 120.000,00. a combinar.

1072 - JARAGUÁ ESQUERDO - Excelente terreno em rua sem saída, pavimentada
(anti-pó) com fundos para o rio medindo 823,25m2; localizada na rua Vitório Pradi Próx.

I ao condomínio Azaléia. R$ 35. /

1068 - CENTRO - Rua Exp. Antonio
(orles Ferreira, 578. (asa em ulv., cl 2

suítes, 2 qtos, 2 escritórios, sala jantarl
estar/IV, sala íntima, adega, chur., dep.
empregada compl., lavanderia, gar.
pi 3 carros e demais dependências, cl

I prox. 350m2, excelente acabamento e

bom gosto. Terreno cf 600m2•
RS 400.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CENTRO - apto Ed.

Marajó - el área total

de 137,OOm2, suíte
+ 2 dorm., sala cl
sacada, bwe-social,
cozo el móveis, dep.
empregada, área

serviço, gar.
individual.

Valor R$ 68.000,00

n

Imobiliária Jardim Jaraguá Ltda. �
III

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguó do Sul - se - FONE/FAX: 371-0768 ou 371-6582 / PLANTÃO: 9997-9471 �
...

CENTRO - apto. Ed. Schioehet - (aeab. ern.cerã­
mica e massa corrida), cl área total de

170,00m2, suíte + 2 dorm., sala el sacada,
bwc-social, cozo el armários sob medida, área

serviço, gar., piso revestimento cerâmica,
salão festa e piscina. R$ 85.00,00 nego

CZERNIEWICZ - casa em alv., el área total
de 182,00m2, suíte + 2 dorm., 2 salas, coz.,
bwe, áréa serviço, gar. c/ 2 carros, terreno

332,00m2 - R$ 85.000,00 (próx. Pama)

L
!

I

CENTRO - apto
novo, liberado pI
morar - Res.
Clarice Koch, el
área total de'
128,00m2, suíte
+ 1 dorm., sala cl
sacada + chur.,
bwe-soeial, eoz.,
área serviço, gar.,
2 salões festas e

piscina. R$
75.000,00, pare.
e aceita imóvel
em Joinville

VILA LALAU - casa alv. (smi-nova), el área
total de 130,00m2, 2 dorm., 2 salas, 2

bwe, eoz., área serviço, dep. empregada,
gar. pI 2 carros, ehur. Terreno el
500,00m2• Valor: R$ 95.000,00.

(aceita apto de menor valor em Jaraguá)

II

VILA LALAU - casa em alv. el área total de

117,00m2, 3 dorm., 2 salas, 2 bwe, eoz.,
,

área serviço, gar. - terreno 675,0:Om2•
Valor: R$ 70,000.00

SÃO LUIS - casa em alv., el área total de

110,00m2, 2 dorm., 2 salas, bwe, eoz., área

serviço, gar. pI 2 carros, terreno 500,00m2•
Valor R$ 48.000,00 (Prjeto pronto pI fazer

sobrado). Obs.: Libarada pI finane. bancário

BARRA RIO CERRO - casa em alv. el área
total de 139,50m2, 3 dorm., 2 salas, 2 bwc,
eozinlÍa, área serviço, garagem - terreno

(20x15) = 300,00m2• Valor: R$ 70.000,00
(entre lanchonete Pinguim e Malwee malhas).

CENTRO - ótima loja montada com'

estoque de roupas femininos (Lingerie)
na Av. Mal. Deodoro, centro desta cidade.

O mobiliário da loja foi proposta e

acompanhado por um designer
e um decorador.

O designe r da loja é de proposta
elean e moderna;
Todo o mobiliário foi feito em madeira

MDF, laminado em aço escovado, palha
canelada e verde marmorizado;
O teto possui rebaixo com iluminação
individual e som ambiente.

Valor a combinar

CENTRO: cobertura
(duplex) no Ed.
Dianthus, el área
total de 39�6m2,2 suítes (o«asal
el closet e hidro) +

2 dor?,;. (mobilia-

CENTRO - casa em alv. el área total de

157,00m2, 3 dorm., 2 salas, 2 bwe, eoz.,
área serviço, gar. pI 2 carros, chur, -

terreno 561,50m2• Valor: R$ 85,000.00
(aceita casa de menor valor em Jaraguá.

-

CZERNIEWICZ - casa alv. el área total de

150,00m2, 2 dorm., 2 salas, 2 bwc, área

serviço, eoz., abrigo pI carro - terreno

350,00m2 - R$ 60.000,00 (Para locação o

valdr fica por R$ 350,00).

NOVA BRASILlA - casa em alv. el área

80,00m2, 2 qtos, sala, eoz., áreq serviço,
bwe, gar. pI 2 carros - terreno el área

450,00m2 - Valor R$ 58.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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� COMPRA VENDA ALUGA. ADMINISTRA
t.I '

Atendimento: 8h30 às 12h 0 13h30 às 18h30
• Aos sábados: 8h30 às 12h

� trabalhamos o aJU) inteiro para ajudar
7XJCê �ansformar seu sonho em realidade.

(Jeliz 2Jatal e Próspero t....9lno 2Jovo!

REF 2334-
JARAGUÁ
ESQUERDO- R:
CARLOS FRITZ VOGEL,
]38 - CASA ALV, 200 M2
] SUíTE, 2 DORM, 2

BANH, GARAGEM 2
CARROS. TERRENO 480
M2. RS 75.000,00 .

REF 1001 - VILA NOVA - ED ANA
CRISTINA - R: PEDRO GONZAGA, APTO

Cf ÁREA TOTAL]] O M2, ] SUíTE, 2

DORM, ] BANH, SACADA, CHUR.IND.,
BICICLETÁRIO, 2 PORTÕES
ELETRÔNICO, CENTRAL DE GÁS E
GARAGEM. RS 44.630,00 + 8 X RS
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

1.000,OOm2, muita área verde, luz elétr. em todo
parque. Estrada Schroeder I - Valor nego

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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SOBRADO·1 suíte, 2 qtos, sala, copa, COZ.,
lov., bwc, sala com bwc + ou . 44m2 e garagem.

.

Terreno 460m2• RS 65.000,00, aceita
1Il110 e terreno no nego

CASA ALV•. Vila Lalau, c/
130m2, terreno 374m2, 3 qtos,

sala, eoz., lav., bwe, gar.
RS 65.000,00

TER�ENO_ c/454m2, R. Egídio
Vicente de Souza, próx.

multiprint.
RS 28.000,00, nego

TERRENO_ c/350m2, Lot. Beiro

R
Rio - Guaramirim.

S 3.000,00 entro + pore.

CORREIO DO POVO 9

\ OfERTAS OE NATAL

CASA - cf 3 qtos, 2 solos, cOZ., bw(., lov., goro
R. Neco Spezio, 120 - Centro.

De RS 40.000,00por RS 36.990,00
\

CASA - VILA RAU - em olv., 110m2 COl1tr.,
terreno c/ 420m2• RS 47.000,00

CASA ALV. - R. José Martins, 918,
c/115m2, terreno 425m2, e/3

qtos, 2 salas, COI., lav., bwe, gar.
RS 29.000,00 ou RS 18.000,00

+ 40 pore. RS 350,00
.

CASA - R. Artur Withorft, 145-
Ilha da Figueira, c/ 3 qtos, sala,

eoz., lav., bwe, ehur., ótimo aeab.
RS 84.000,00

TERRENO-c/390m2, R.Luiz

Spezia, Centro. RS 26.500,00

TERRENO -Iet. Santo Antônio, c/
364,50, próx. Mercado Quinzote.

RS7.500,00

CASA ·ILHA DA FIQUEIRA - c/
3 qtos, sala, eoz., bwe, lav., gar.

RS 45.000,00

Área eonst., 800m2, terreno

900m2, 17 quifinetes, renda mensal
.

RS 3.000,00.
RS 185.000,00

TERRENO - BARRA -Iot. Ouro

Verde, esq., c/ 376m2•
RS 15.000,00

TERRENO - c/420m2, próx.
Prefeitura, ótima 10(, - Jguá
Esquerdo - RS 29.000,00

CASA - Barra Velha, ótima 10(', c/
3 qtos, sala, eoz., lav., bwe, var.,

.
ehur. + 2 qtos nos fundos.

RS 36.000,00

CASA AL V. - R. Fidelis Esting, lote
187 - Centenário, e/4 qtos, salas,

eoz., bwe, lav., gar. c/160m2•
RS 65.000,00

TERRENO- c/ 2.000m2• BR416,
próx. Malwee. RS 45.000,00

TERRENO - R.Leopoldo João,
fundos DG da Weg, c/407m2•

RS 20.000,00

COBERTURA
ED. CA TARINA ERCHING,
com 4 suítes + 2 salas, COI.,

copa, lav., 2 snc., ehur. + dep.

CASA ALV. - 1 º andar c/ 3 qtos,
sala, eoz., lav., dispensa e bwe. 2º

piso c/ 2 qtos, eoz., bwe e lav .

Jardim Francisco. RS 63.000,00

TERRENO - Jardim Francisco,
murado. Terreno c/352m2• RS
12.000,00 + 73x RS 21 0,00

TERRENO - Centro - Guaramirim, c/
9.538m2• RS 250.000,00

TERRENO - Jardim Francisco,
esq., 450m2• RS 26.000,00

APTOANITA GARIBALDI
1 por andar, c/ aeab. ou sem

aeab., suíte master, 2 suítes, 2
salas + dep. Área total 392m2•

Valor a eomb.

TERRENO - R. Valmor lonta, de
esquina. Bairro Centenário, c/

687m2• RS 45.000,00

SOBRADO - c/ 3 qtos, 2 salas, c/
lareira, COI., lav., escr., energia

solar. Troca por apto.
RS 115.000,00

TERRENO -ILHA DA FIGUEIRA, de
esquina, c/400m2• RS 15.500,00
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Nós da
GOMES ELE:TROMÓVEIS

agradecemos a todos os clientes' e

amigos pela amizade e colaboração
"

durante este ano que passou.

Desejamos que este' laço de amizade
sefortifique ainda mais em 2003.(

Feliz Natal e um

Próspero Ano-Noto

São os lotos
da Familia

I
\
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L180,

I

I !
I

Rua Exp. Gumercindo da Silva, 119 � Centro - Jguá do Sul

275-0606

Sobrado c/350m2 - próx Arroz
Urbano" 2 suites + 1 qto, salas,
copa, cozo , lav, lavabo, gar. c/ área

de festas. R$140.000,OO

510· VILA LENZI- terreno -

laterallnnão Leandro, parte
plana cf 350m2•

R$18.500,00.

(

- i
I·

SÁBADO, 21 de dezembro de 2002

130. CENTENÁRIO - Lot 111.3· AMIZADE - Lo!.

Jardim Francisco, 2 salas Blumengarden, casa alv., 1
suíte + 2 qtos, demais dep.,

144m2• R$ 90.000,00

129· JOÃO PESSOA­
Casa alv. cf 3 qtos., demais

dep., 75m2•

R$ 48.000,00
comerciais

/
127 • BARRA - Casa
alv. cf 1 suíte + 2 qtos.,

230m2, Lot. Papp.
R$145.000,00

109· CENTRO - Casa alv. 3

qtos, 2 salas, demais dep., 125· SCHROEDER - Casa

garagem cf área de festas.
.
alv. cf 1 suite + 3 qtos. 142m2•

R$135.000,00 R$ 45.000,00

112 - CENTENÁRIO - Lo!.
Jardim Francisco, casa alv., 3

, qtos, demais dep., 75m2.
R$ 38.000,00 + saldo

521 ·ILHA DA FIGUEIRA­
terreno prox. Metalnox, cf

378m2 (14x27) cf fundamento.

R$ 30.000,00. neg

522 ·ILHA DA FIGUEIRAI­
terreno prox. Metalnox- R:
Ricardo Hanke- cf 350m2

R$13.800,00

114 - CENTRO - 2 salas comls.
térreo. e o 1 º piso casa 1 su íte
+ 3 qtos, demais dep., terreno

420m2, nego

GOMES
ELETROMÓVEIS

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Intermediária

Vende: Sobrado (semi acabado), cf
área 265 m2, em terreno 356 m2.

Czemiewicz
Preço: R$ 80.000,00 (Negociáveis)

Vende: Casa em alvo c/ área 120m2,
em terreno de 512m2• Rua Luiz
Picollli, 128 (Vila Rau).
Preço: R$ 45.000,00

Vende: Casa em alvenaria (3 dorm.),
cf área total 90m2, em terreno de

485m2. Rua Ida Bridi, 85

(Vila Lalau) Preço: R$ 90.000,00

Vende: Ap. contendo 3 dorm. (área
aprox. 90m2), cf excelente

acabamento. Ed. Vila Nova. Preço:
R$ 55'1000,00 ou entro +financ.

Vende: casa em alvenaria (3 dorm., demais

dep., c/ área pifestas e piscina), c/ área

,207m2, em terreno de 830m2• Lateral Rua

Francisco de Paula. Preço: R$ 65.000,00

VENDE
-+ Apartamento, contendo 2 dorm. Rua Preso Epitâcio Pessoa - Ed. Jaraguá

(Centro). Aluguel: R$ 300,00
-+ Apartamento, contendo 2 dorm. Rua Cel. Procópio Gomes - Resid. Maguilú

- ap. 16 "A". Aluguel: R$ 300,00
'

-+ Apartamento, contendo 2 dorm. Rua Exp. Cabo HArry Hadlich, 358 - ap.
102 (Centro). Aluguel: R$ 300,00 _

-+ Apartamento, contendo 1 suíte + 2 dorm. Rua Goiás - Ed. Sonia Magali
(Vila Lenzi). Aluguel: R$ 400,00

-+ Apartamento, contendo 3 dorm. Rua Leopoldo Malheiro - Ed. Gardênia

(Centro). Aluguel: R$ 420,00
-+ Casa alvenaria, contendo 2 dormitórios. Rio Molha. Aluguel R$ 170,00
-+ Sala comercial (Térrea), c/ área 85m2• Rua Exp. Cabo Harry Hadlich

(Centro). Aluguel: R$ 600,00.

CORREIO DO POVO 11

Vende: Chácara em Schroeder, 500m2
de área construída, 2 piscinas cf

tobogã, quadra de esporte cf vestiário,
21agoas, em terreno 14.623m2

Vende: Terreno cf área 398,40m2•
Rua João Piermann - Lot. São
Cristóvão -lote (Amizade). Preço:
R$ 22.000,00

•

Vende: Casa alvenaria, c/ área

125m2, em terreno 392m2. Rua

Marcelo Barbi (Vila Lenzi)
Preço: R$ 75.000,00

Vende: Sobrado em alvenaria, parte
superior (3 dorm.); parte inferior sala

comi, 120m2• R. Domingos Rosa, 45 (Ilha
da Figueira). Preço: R$130.000,00

CONDOMíNIO
RESIDENCIAL RAPHIA

]_,

Prédio c/ 7 pavimentos, sendo 3 apartamentos por andar.

Apartamentos c/ 2 ou 3 dormitórios. Construção no sistema
de condomínio fechado obra à preço de custo.

Prazo: 42 meses sem chamada de capital (estimativa).
Rua: Exp. Cabo Harry Hadlich, esquina com Rua
Ferdinando Pradi (Centro) - Construção Proma

Rua João Picolli, 104 - CI;:P 89251-590 - Jaraguá do Sul - se·

E-mai�:!���":,���!�!�:!�����om.br CRECI091.4-J...... 371-211 .•. /
.
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"IIVotorantim I finanças

Palio ED 00 G
Kadett GLS compl. 98 G
Fiesta 4p 97 G
Tempra 96 G
Kadett GL compl. 96 G
Uno Eletronic 95 G
Kadett GSI, compl. + couro 93 G
Fiorino LX 89 G
Escort GL 89 A
Passat Flahs 87 G
F-l000 86 D
Santana,4p 86 A
Santana 2p DH 85 A
GolAP 84 A
Voyage (relíquia) 82 G
Fusca . 78 G
Fusca 76 G
Fúsca 70 G
Gol competição Gil

CG 82 G
c

R$ 1.000,00I·

GM
Corsa Milênium, 4p Branco Okm G
Vectra GL Azul 98 G

Palio 2p 99 Prata G R$ 10.900,00
D 20 Luxo Branca 86 D
Chevette Bege 81 G

Palio 4p 99 Branco G R$ 11.500,00 Chevette SL Azul 98 G

Gol4p 16V 99 Bordo G R$ 12.900,00 VW
Gol 2p 98 . Azul G R$ 9.900,00 Gol GIII, compl. Branco 00 G
Uno Yong 2p 98 Azul G R$ 8.900,00 Gol MI 1.6 cj ar, direção Vermelho 97 G

Uno 96 Branco G R$ 8.200,00 LO�US GL completo Vermelho 94 G
Go CU, 1.8, ar e dir. Azul 95 A

Palio 96 Vermelha G R$ 9.800,00 Parati CI 1.8 Vermelha 94 G

S-10, 95 Bordô G R$ 14.800,00
Fusca 1300 Verde 83 G
Gol4p Prata 99 G

Gol 2p Plus 95 Verde G R$ 9.500,00 Goll000 Prata 96 G
Corsa Wind 95 Vinho G R$ 9.300,00 FIAT
Corsa 1.4, cf ar 95 Vinho G R$ 10.900,00 Mille Rre, 4p Prata 02 G
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